

Заява Ірландського Червоного Хреста про захист дітей 2024-2026

Назва служби: Ірландський Червоний Хрест

Адреса служби: 16 Merrion Square, Dublin, D02 XF85. Ірландія.

Характер послуг та принципи захисту дітей від шкоди

Ірландський Червоний Хрест є зареєстрованою благодійною організацією. Бачення Ірландського Червоного Хреста - бути провідною гуманітарною організацією, що надає неупереджені послуги та підтримку вразливим верствам населення як вдома, так і за кордоном. Наша місія полягає у визначенні та наданні гуманітарної допомоги, як вдома, так і за кордоном, тим, хто її найбільше потребує. У досягненні цієї мети ми керуємося основоположними принципами Червоного Хреста. Ірландський Червоний Хрест надає широкий спектр послуг по всій Ірландії через мережу волонтерів і співробітників. Ви можете дізнатися більше про послуги, які ми надаємо, і про нашу діяльність на нашому веб-сайті <https://www.redcross.ie/>.

Ми взаємодіємо з дітьми та молоддю через послуги, які ми надаємо, а також через наші молодіжні членські структури. Завдяки нашим програмам і заходам діти та молодь (4-18 років) зустрічаються щотижня, щоб навчитися новим навичкам і взяти участь у програмах особистісного розвитку. Діти від 4 до 9 років беруть участь в інтерактивних і веселих заходах, щоб розвинути своє розуміння приналежності, почуттів, здоров'я та гігієни, а також першої допомоги. Старша молодь Червоного Хреста бере участь у веселих змаганнях, молодіжних таборах та інших заходах, які розвивають їхні лідерські навички та сприяють позитивному психічному здоров'ю, обізнаності про ВІЛ, підтримці ЛГБТК+ спільноти та гуманітарній допомозі шукачам притулку та біженцям. Деякі з них також надають послуги першої допомоги на спортивних заходах, фестивалях і концертах. Ви можете прочитати більше про наші молодіжні програми та заходи на нашому сайті <https://www.redcross.ie/irc-youth/>

Ірландський Червоний Хрест має Національний комітет з питань захисту, який уповноважений Правлінням у сфері захисту. Ви можете прочитати більше про те, як управляється Ірландський Червоний Хрест: <https://www.redcross.ie/uncategorized/corporate-governance/>

Ірландський Червоний Хрест (ЧХІ) прагне захищати і забезпечувати добробут дітей та молоді, з якими ми працюємо, в рівній мірі, незалежно від раси, здібностей, етнічної приналежності, статі або сексуальної орієнтації. Ми також прагнемо просувати права дітей і молоді та залучати їх до процесу прийняття рішень у питаннях, що впливають на їхнє життя.

Наша політика та практика захисту дітей ґрунтується на Законі "Діти понад усе" від 2015 року, "Діти понад усе: Національні рекомендації щодо захисту та благополуччя дітей 2017 року, Законі про дітей 2001 року та Конвенції ООН про права дитини.

Найкращі інтереси та благополуччя дитини є першочерговим міркуванням, що лежить в основі всіх взаємодій та рішень ЧХІ, які стосуються дітей та молоді. Крім того, ми дотримуємося таких принципів захисту, як:

- Безпека та добробут дітей - це відповідальність кожного з нас.
- Діти та молодь мають право бути почутими, до них прислухаються і ставляться до них серйозно. Зважаючи на їхній вік і розуміння, з ними слід консультуватися і залучати їх до всіх питань і рішень, які можуть вплинути на їхнє життя.
- Загальною метою в усіх випадках роботи з дітьми та їхніми сім'ями є пропорційне втручання, спрямоване на підтримку сімей, щоб захистити дітей від шкоди.
- Раннє втручання є ключовим для досягнення кращих результатів. Якщо державі необхідно втрутитися, щоб убезпечити дітей, слід використовувати мінімально необхідне втручання, яке має спиратися на наявні сильні сторони та захисні фактори сім'ї.
- Необхідно дотримуватися належного балансу між захистом дітей та повагою до прав батьків/опікунів і сім'ї. З батьками/опікунами слід консультуватися та залучати їх до прийняття рішень щодо їхніх дітей, за винятком випадків, коли це може поставити дитину під загрозу заподіяння шкоди.
- Дітей слід забирати від батьків/опікунів лише тоді, коли вичерпані альтернативні засоби їхнього захисту.
- Захист дітей - це міжвідомча, міждисциплінарна діяльність. Установи та фахівці повинні працювати разом в інтересах дітей.

Оцінка ризиків будь-якого потенційного ризику заподіяння шкоди

Ірландський Червоний Хрест (ЧХІ) провів комплексну оцінку будь-якого потенційного ризику заподіяння шкоди (як визначено в Законі "Діти понад усе" 2015 року¹) дитині під час користування нашими послугами. Сфери ризику, а також політики та процедури, визначені для їх усунення, наведені в таблиці нижче. Це оперативна оцінка ризиків, яка може бути змінена за необхідності.

¹ Згідно з визначенням, наведеним у Законі "Діти понад усе" 2015 року, шкода означає "стосовно дитини - (а) напад, жорстоке поводження або нехтування дитиною у спосіб, який серйозно впливає або може серйозно вплинути на здоров'я, розвиток або добробут дитини, або (б) сексуальне насильство над дитиною, незалежно від того, чи спричинене воно однією дією, бездіяльністю або обставиною, чи серією або комбінацією дій, бездіяльності або обставин, або іншим чином

Виявлено ризик	Політики та процедури для зменшення ризиків
Нанесення шкоди дитині співробітником/волонтером	○ Процедура розгляду заяв про зловживання або неправомірну поведінку щодо персоналу/волонтерів, ☐ Кодекс поведінки для дорослих, які працюють з дітьми ☐ Процедури звітування ☐ Політика перевірки поліції ☐ Політика захищеного розкриття інформації ☐ Політика запобігання булінгу ○ Політика та процедура щодо особистих переслідувань та сексуальних домагань ○ Посібник для персоналу
Нанесення шкоди дитині однолітком	○ Заява про політику захисту (ЧХІ), яка включає: ☐ Насильство з боку однолітків ☐ Що таке булінг ☐ Процедура набору та навчання ○ Кодекс поведінки для молодіжних членів

Заподіяння шкоди дитині відвідувачами центру або представниками громадськості під час виконання заходів/обов'язків	○ Заява про політику захисту (ЧХІ), яка включає: ☐ Співвідношення дорослого населення до молоді ☐ Посібник для подорожей далеко від дому ☐ Безпечне управління діяльністю
Доступ волонтерів/працівників лише до дітей та молоді	○ Заява про політику захисту (ЧХІ), яка включає: ☐ Процедура набору та навчання ☐ Співвідношення дорослого населення до молоді ☐ Процедура розгляду заяв про зловживання або неправомірну поведінку щодо персоналу/волонтерів, ☐ Кодекс поведінки для дорослих, які працюють з дітьми ☐ Загальні рекомендації для учасників
Заподіяння шкоди дитині під час прогулянок/проживання з боку персоналу/волонтерів/однолітків/незнайомих людей	○ Заява про політику захисту (ЧХІ), яка включає: ☐ Процедура набору та навчання ☐ Співвідношення дорослого населення до молоді ☐ Безпечне управління діяльністю ☐ Посібник для подорожей далеко від дому ☐ Кодекс поведінки для дорослих, які працюють з дітьми ☐ Загальні рекомендації для учасників ○ Форма згоди

Невідповідні місця для занять/прогулянок/проживання	○ Заява про політику захисту ЧХІ, яка включає: ☐ Процедура набору та навчання ☐ Безпечне управління діяльністю ☐ Посібник для подорожей далеко від дому ☐ Кодекс поведінки для дорослих, які працюють з дітьми
Шкода, спричинена відсутністю нагляду/небезпечними стосунками між дорослими та дітьми	Заява про політику захисту (ЧХІ), яка включає: ☐ Процедура набору та навчання ☐ Співвідношення дорослого населення до молоді ☐ Кодекс поведінки для дорослих ☐ Загальні рекомендації для учасників
Співробітники/волонтери перевозять дітей/молодь у своїх автомобілях	○ Заява про політику захисту ЧХІ, яка включає: ☐ Процедура набору та навчання ☐ Виїзні процедури на дому ☐ Кодекс поведінки для дорослих, які працюють з дітьми

Нереалістичні або невідповідні очікування від дитини або перехід кордонів волонтерами/працівниками	○ Заява про політику захисту ЧХІ, яка включає: ☐ Процедура набору та навчання ☐ Співвідношення дорослого населення до молоді ☐ Кодекс поведінки для дорослих, які працюють з дітьми ☐ Загальні рекомендації для учасників ○ Посібник для персоналу
Відносини продовжуються після закінчення узгодженого періоду часу або за межами узгоджених кордонів	○ Заява про політику захисту ЧХІ, яка включає: ☐ Процедура набору та навчання ☐ Кодекс поведінки для дорослих, які працюють з дітьми ☐ Загальні рекомендації для учасників ○ Посібник для персоналу
Співробітник/волонтер не розпізнає ознак шкоди або насильства	○ Заява про політику захисту ЧХІ, яка включає: ☐ Процедура набору та навчання ☐ Визначення зловживання
Співробітники/волонтери не знають про процедури звітування або не повідомляють про проблеми чи випадки зловживань	○ Заява про політику захисту ЧХІ, яка включає: ☐ Процедура набору та навчання ☐ Обов'язок повідомляти про жорстоке поводження з дітьми ☐ Процедури звітування ☐ Посібник для персоналу ○ Посібник для персоналу ○ Дисциплінарна політика та процедура

Залицяння або початок сексуальних стосунків з боку співробітників/волонтерів	○ Заява про політику захисту ЧХІ, яка включає: ☐ Процедура набору та навчання ☐ Кодекс поведінки для дорослих, які працюють з дітьми ☐ Процедури звітування ○ Посібник для персоналу ○ Дисциплінарна політика та процедура
Свідоме допущення заподіяння шкоди дитині/молодій особі	○ Заява про політику захисту ЧХІ, яка включає: ☐ Процедура набору та навчання ☐ Кодекс поведінки для дорослих, які працюють з дітьми ☐ Обов'язок повідомляти про жорстоке поводження з дітьми ☐ Процедури звітування ○ Посібник для персоналу ○ Дисциплінарна політика ○ та процедура
Емоційна/психологічна шкода	○ Процедура набору та навчання ○ Кодекс поведінки для дорослих, які працюють з дітьми ○ Доступ до першої психологічної допомоги ○ Програми психічного ○ здоров'я молоді

Шкода дитині через доступ до інформаційно-комунікаційних технологій (несанкціоноване фотографування, соціальні мережі, електронні контакти, доступ до Інтернету)	○ Заява про політику захисту ЧХІ, яка включає: ☐ Загальні рекомендації для учасників ☐ Кодекс поведінки для дорослих, які працюють з дітьми ○ Політика щодо соціальних мереж
--	---

Процедури

Заява про захист дітей була розроблена відповідно до вимог Закону "Діти на першому місці" 2015 року, "Діти на першому місці: Національне керівництво 2017 року, Tusla Best Practice for Organizations in Developing Children First Training Programs та Tusla Child Safeguarding: Посібник з політики, процедур та практики. На додаток до політик і процедур, перелічених у нашій оцінці ризиків, наступні процедури підтримують наш намір захистити дітей та молодь, коли вони користуються нашими послугами.

- Процедура розгляду звинувачень у жорстокому поводженні або неправомірних діях щодо персоналу/волонтерів, дитини, яка користується нашими послугами
- Процедура повідомлення про проблеми, пов'язані із захистом або благополуччям дитини, до Тусла
- Порядок ведення списку уповноважених осіб в ЧХІ.

Процедури доступні за запитом.

Реалізація

Ми усвідомлюємо, що впровадження - це безперервний процес. Наша служба зобов'язується впроваджувати цю Заяву про захист дітей, а також політики та процедури, які підтримують наш намір захистити дітей та молодь від шкоди під час користування нашими послугами.

Перегляд заяви

Ця Заява про захист дітей буде переглянута в березні 2026 року та через два роки після цього, або після будь-яких суттєвих змін у будь-якому питанні, на яке посилається ця заява.

Ім'я та контактні дані постачальника: Дейдра Гарві
Генеральний секретар Ірландський
Червоний Хрест 16 Merrion Square
Дублін
D02XF85
01 642 4600
dgarvey@redcross.ie

Відповідна особа згідно із Законом "Діти понад усе" 2015 року

Із запитаннями звертайтеся до Максін Келлі | mkelly@redcross.ie | 087 184 5644.

Посвідчення особи:	SG001
Назва документа:	Заява Ірландського Червоного Хреста про захист дітей
Власник полісу:	Генеральний секретар
Опис:	Викладає заяву організації щодо захисту дітей, які взаємодіють з ЧХІ
Ключові зацікавлені сторони:	Національний комітет з охорони, Правління, всі члени та співробітники ЧХІ
Тираж:	Членам через навчання та волонтерські структури Навчати персонал через тренінги та лінійні структури управління
Схвалено:	Національний комітет з охорони пам'яток
Затверджено:	1 березня 2024 року
Дата перегляду:	28 лютого 2026 року

